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- Shénime Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
A AKTIVET

[ Aktivet Afatshkurtra 15,065,188 11,840,415
Aktive monetare 3 630,894 162,217

2  |Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0f
(i) Derivativét 0 0 |
(ii) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 off
I7 Totali 2 0 off
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 12,792,908 9,959,746
“ (i) Llogari/Kérkesa t& arkétueshme 4 12,791,681 9,959,746
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arketueshme 5 1.227 0||
(iii) Instrumente 1& tjera borxhi 0 off
(iv) Investime té tjera financiare 0 off
Totali 3 12,792,908 9,959, 746]|
4 |inventari 5 1,641,386 1,728 452|
(i) Léndét e para 0 O||
(i) Prodhim né proces 0 ol

(i) Produkte t& gatshme 0 o

(iv) Mallra pér rishitje 1,641,386 1,728,452

(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 1,641,386 1,728,452

5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0|

6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0"

7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 ol
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 15,065,188 11,840,415]|

0 o

I Aktivet Afatgjata 7,978,016 8,413 575||
Investimet financiare afatgjata 0 Cﬂ|

(i) Pjesmarrje té tiera né njesi te kontrolluara 0 0||

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 ol|

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré 0 0"

(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arketueshme 0 0||
Totali 1 0 of|

Aktive afatgjata materiale 9 7,978,016 8,413,575/

(i) Toka 2,355,660 2,355,660

(ii) Ndértesa 2,151,080 2,217,608||

(iii) Makineri dhe pajisje 3,198,257 3,553,619

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi. Kontab.) 273,019 286 688||
Totali 2 7,978,016 8,413,575
Aktivet Biologjike afatgjata 0 ol
Aktivet afatgjata jomateriale 0 0||

(i) Emri i miré 0 of

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 D"

(iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale 0 o
Totali 4 0 of




5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0||
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 of
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 7,978,016 8,413 575
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 23,043,204 20,253,990
Pajo OIL 2
Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIME AFATSHKURTRA 8,968,881 8,420,846|
1 [Derivativét 0 off
2 |Huamarrjet 10 0 of
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) KthimeURip;g;esat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono t& konvertueshme 0 ol
Totali 2 0 ol
3 |Huat dhe parapagimet 11 8,968,881 8,420,846
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 3,287,922 3,634,545
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 259,499 300,531 i
(iii) Detyrime tatimore 421,460 485,7’701
(iv) Hua té tjera 5,000,000 4,000,000
(V) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 8,968,881 8,420,846
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0|
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 8,968,881 8,420,846
I DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata 0 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financia 13 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (1l) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 8,968,881 8,420,846
0 0
] KAPITALI 14,074,323 11,833,144
1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali qé& i pérket aksionaréve té shogerisé mémé 0 [
3 |Kapitali aksionar 16 9,495,333 9,495,333
4  |Primi i aksionit 0 0"
5 [INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0“
6 JRezerva statusore 0 0||
7 |Rezerva ligjore 0 0"




8 |Rezerva té tiera 17 0 of
9 Fitimet e pashpérndara 2,337,811 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,241 179 2,337,811
TOTALI | KAPITALIT (lll) 14,074,323 off
0 of
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1+111) | 23043204 20,253.990|
Pajo OIL - 3
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
_ ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
NR Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2016 | 2015
1 [Shitjet neto 18 39967505 | = 42,411,123
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézin 19 0 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
0 0
4 |Materialet e konsumuara 20 (35375644) -37,331,040
§ |Kosto e punes 22 (11063186) -789,151
Pagat (948000) -657,459
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (158316) -131,692
0 0
6 [|Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (450559) -1,068,675
7 |Shpenzime te tjera 21 (396540) -471,891
0 0
8 |Totalil shpenzimeve ( shuma 4-7) (37329059) -39,660,758
9 |JFitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2638446 2,750,366
| 0 0
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara | 0 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 18
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tiera financiare afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 0 18
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 off
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare] 0 ol
0 o
13 |Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 O||
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 of
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2638446 2,750,366
15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 397267 412,555
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2241179 2,337,811
0 of
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0||




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 [Fitimi para tatimit 2,638,446 2,750,366
2 |Rregullime pér; 450,559 1,068,675
Amortizimin 450,559 1,068,675
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (2,831,935) (9,980,809)
kérkesave té arkétueshme té tjera 0 0
4 [Rritje/rénie né tepricén e inventarit 87,066 (1,728,452)
5  |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 548,035 (8,420,846)
6 |[MM té pérfituara nga aktivitetet 0 0
7 Interesi | paguar me(-) 0 0
8 |Tatim fitimi | paguar me(-) (398,494) (171,407)
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 493678 359,220
0 0
B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuar 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (15,000) 0
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arké&tuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (15,000) 0
0 0
C Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 478 678 359,220
0 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 359,220 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 837,898 369,220
Pajo OIL 5
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Vlera monetare né Banké 390,052 56,863
Vlera monetare né Arké 240,842 95,253
Vlera té tjera arke Of 0

Shuma

630.894“ 152,216

4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:

I Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor Viti paraardhés |
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 12,791,681 9,959,746
Zhvlerésimi | té drejtave ndaj klientéve per mallra, produkte e shérbime
Kliente per akitive afatgjata 0| 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata

[ Shuma 12,791,681 9,959,746

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Sipas tabelés gé vijon: -

\ Emértimi i llogarisé || _Viti ushtrimor || Vit paraardhés |
Parapagime t& dhé&na of 0]
Debitoré kreditoré té tjeré of 0
Shteti tatime e taksa 1,227 0|

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,227 of

Shteti TVSH-pér tu marré 0| 0||

Shteti tatime té tjera (teprica debitore) 0 off

Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) ol 0|

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) DI[ 0

Shteti Sigur. Shogér.Shénd. (teprica debitore) of 0
Personeli (teprica debitore) OII 0]
Premtim pagesa té arkétueshme - 0| 0
Shuma - 1,227 0

Pajo OIL



6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés ||
Léndé té para of of
Materiale t& para dhe materiale té tjera of 0||
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0"
Shuma Léndé té Para 0 0||
Prodhim né Proces 0 off
Prodhim né proces 0 0||
Punime né proces 0 0||
Shérbime né proces 0 off
Shuma Prodhim né Proces 0 off
Produkte t& Gatshme 0 off
Mallra pér Rishitje 1,641,386 1,728,457||
Parapagime pér furnizime 0 0"
Shuma 1,641,386 1,728,457||

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

|| Viti ushtrimor ]I Viti paraardhés ||

Aktive biologjike (afatshkurtér) I 0 of
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike || 0 UII
I Shuma (l ﬂ
8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon;
| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardnes ||
Shpenzimet e periudhave té ardhme 0 0||
Shpenzime té llogaritura 0 ol
Il Shuma 0 ol
8
10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:
l Emértimi i llogarisé Il Viti ushtrimor || Viti paraardhés |
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 ol
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) 0 0||
Hua né leke 0 0“
Hua né monedha té huaja 0 ol|
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 D||
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0 D“
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0]|
Késti i llogaritur 0 of
Interesi i llogaritur 0 0||
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0“
I Shuma 0 o]




11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

| Viti ushtrimor ||

Viti paraardhes_ ||

Té pagueshme ndaj furnitoréve || oll 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 3,287,922 3,634,545|
Té pagueshme ndaj punonjésve || off 0||
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime l 259,499 300,531
Paradhénie pér punonjésit “ ofl o
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 259,499 300,531]|
Detyrime tatimore off il
Detyrime pé&r sigurime shogérore shéndetsore 27,558 19,652"
Shteti per tatime e taksa off 0||
Akciza CI" 0"
Tatim mbi té ardhurat personale Ir o off
Tatim mbi fitimin I of 220,085
Tvsh pér tu paguar 393,902 246,033l
Té tjera tatime pér tu paguar 0 0||
Tatim né burim of Q|
Shuma Shteti pér tatime e taksa 393,902 466,118
Shuma Detyrime Tatimore 421,460 485,770
Hua té tjera 0 0||
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré ol 0
Dividente pér tu paguar II 0|| {J“
Shuma hua te tjera 0|| 0][
Parapagimet e arkétuara [ of 0|
Shuma I 3,968,881 4,420,846]
12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé [l viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra Off

Interesa pasive té llogaritura

Té ardhura té periudhave té ardhme

Shuma

|

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare of 0|
Bankat ol of
Obligacionet of of
Qeraja financiare of of
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0" of
Provizione afatgjata o 0
- Shuma 0 0




14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor Viti paraardhés ||

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 5,000,000 4,000,000}
Parapagime t& marra UII 0

ol 0

l Shuma I 5,000,000] 4,000,000}

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelés gé vijon:

| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés |
Grante afatgjata 0|| O||
Interesa pasive te llogaritura 0|| 0||
Té ardhura té periudhave té ardhme | 0|| 0|

Shuma

DI PRSI

16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Jl Viti ushtrimor

Viti paraardhes |

Kaitali i paguar B 9,495,333 9,495,333
Kapitali i nénshkruar i papaguar || 0f 0||
| of of

Shuma

I 9,495,333] 9,495,333

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

| Viti ushtrimor ||

Viti paraardhés ||

Rezerva nga rivleresimi o off
Rezerva té tiera off 2,337,811
0 off
Shuma 0| 2,337,811
18. Shitjet neto
: Sipas tabelés gé vijon: ) _
| Emértimi i llogarisé [ viti ushtrimor [ Viti paraardhes
Shitje e produkteve té gatshme off 0
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve of 0
Shitje mallrash “ 39,967,505] 42,411,123
Shuma [ 39,967,505 42,411,123




19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Sipas tabelés gé vijon:

| Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés |
| I

Té ardhura nga shitjet e tjera 0
Qera of of
Komisione 0|| 0||
Transport pér té treté of off
Té tjera of 0||
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0||
Té ardhura nga grantet 0 off
Té ardhura té tjera 0 0||
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale 0 off
T¢€ ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 U||
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& kémbimit 0 of
Shuma 0 o]
20.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té& materialeve 0 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 817,384 341,541
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 34,558,260 36,989,499
Blerje/Shpenzime té tjera L 0 0]
l Shuma | 35,375,644 37,331,040

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon

I Emeértimi i llogarisé Viti ushtrimor ]| Viti paraardhés |
Shérbime nga té treté 0| 0
Trajtime té pérgjithshme 0 0
Qera 0 0
Mirémbaijtje dhe riparime 0 185,000
Sigurime 0 60,000
Kérkime dhe studime 0 0

Té tjera 123,379 79,400
Shuma Shérbime nga té treté 123,379 324,400
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njésisé 115,000 21,000
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngjashme 0 0

Publicitet,reklama 0 Off
Transferime,udhetime, djeta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
Shpenzime transporti 122,722 101,773
Shpenzime pér shérbimet bankare 3‘550" 5,713
Shuma Shérbime té tiera 241,272 128,486




Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0|
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 21,889 19,005
Taksa e rregjistrimit 0 0
Tatime te tjera 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 21,889 19,005

Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione t& dhéna 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime 0 0
Gjoba démshpérblime 10,000 0
Shpenzime té tjera 0 0

Shuma Shpenzime té tjera 10,000 0

Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0 0

Shuma 396,540 471,891
22.Shpenzime pér personelin

Sipas tabelés gé vijon:

| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Shpenzime pér personelin 0 0
Pagat dhe shpérblimet e personelit 948,000 657,459
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 158,316 131,692
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0

Shuma | 0
23.Rénia né vieré dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor Viti paraardhés

Amortizimi i aktiveve afatgjata 450,559 1,068,675

Shpenzime te {jera 0| 0

Shuma

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

J 450.559" 1,068,675

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés |

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0|

Té ardhurat nga interesat 0 18|

Shpenzime pér interesa (me -) 0 of

Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat 0 18"
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 off

Fitim nga kémbimet valutore 0 off

Humbje nga k&émbimet valutore (me -) 0 0||

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi | kémbimit 0 off

l Shuma | o 18]|




25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelés gé vijon:

Shuma

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:

I Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhes ||
Fitimi nga Kurset e KEmbimit 0 off
Mjete monetare Cl" ofl
Aktive/Detyrime té tjera monetare 0" 0"
Shuma Fitimi nga Kurset e KE€mbimit U" 0||
Humbje nga Kurset e Kémbimit of off
Mjete monetare ofl off
Aktive/Detyrime t& tiera monetare of off
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit ofl Bl
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit OII 0||
Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet of off
Té ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare 0|[ 0||
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare _ _{_JJ| 0|

| Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés ||
Fitimi para tatimit 2,638,446| 2,750,366||
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0]| 0||
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor of of|
Gjoba, penalitete, démshpérblime 10,000 ol
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit of 0
Provizione gé nuk njihen nga dispozitat 0“ 0

Té tera off 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 10,000|| 0
Fitimi tatimor 2,648,446 2,750,366
Tatimi mbi fitimin 397,267 412,655
Shuma 2,241,179 2,337,811
— —




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse )
A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar ; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

B W N

Parimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
fj) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete € te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
{ Liogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vitte vleres se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.
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